Discedit.

Uly. Plus fidei reperiunt illa, quam tu autumas. at, Telemachum dum salvum videam, certiora postulo. donec dubium vel leve super, quam arduum est hoc caput prodere, a quo unius et vix reperti filii dependet salus!

Intervallum sequens peculiarem Chorum non habet; sed pro more concentu musico expletur. interea Ulysses prope monumentum suum considerat, stilum cum tabellis profert, quas iam abiicit, iam resumit; demum absolutam epistolam obsignat et Actum sequentem incipit.

Actus quartus

Scena prima

Ulysses

Uly. Ignosce - cara Penelope! -, si tibi, ut iam credo, innocuae novos nunc luctus creo ... quam aegre adducor! ... at vix heri Telemachus evasit gladios. ... an Penelope illas in nos armavit manus, o fili? tam impiam non credo aut uxorem aut matrem. ... sed nec nuper Agamemnon credidit et iam apud inferos gemitibus, at seris, damnat barbarae perfidiam coniugis. num argumenta desunt mihi? dum me submersum credebat ponto, laeta, hilaris, nil nisi nuptias et geniales aras spirare visa est; iam contra dum in Creta vivere maritum dixi, tunc demum laetitiam exceptit dolor, tunc pallor, lacrimae, propinqua mors, plena fidei ac amoris verba. quid, timoris effectus si forent isti? ultorem e Creta Ulyssem si timuit mulier? quid si solos, inermes viderit, decedat timor, nos, o nate! Antinoo ... sed omen avertant Superi! ... non coniugis virtutem in dubium voco; attamen si fallor, perit iste. ... decretum est. permitte - o cara! -, tuum his literis pertentem animum. hoc patere causa filii. quam securus in illos me coniicerem sinus? sed dum de filii salute agitur, ignosce: coniugem non minus amo, sed metuo feminam.

Scena secunda

Ulysses, Tyndarus

Tyn. Princeps, retineri diutius Regina nequit. vix te adduxi testem, novas amor et desiderium suggessit vires, huc properat.
Uly. Num me noscit?
Tyn. Ne metue. a te, ut dixi, concio demonstrari sibi Ulyssem postulat.
Uly. Adsit modo.
Tyn. En illam.
Uly. (O nate! quos non tui causa cruciatus subeo et matrem subire cogam forsitan innocentem?)

Scena tertia

Penelope et qui prius

- Pen. *Lacrimis perfusa et Virginum manibus suffulta.*
 Agite, ducite, ferte corpus hoc inutile. ... quae via potior? hac?
 illac? ah, Tyndare! tene video? quas tu moras? an nondum repertus
 hospes?
- Tyn. *Ulyssem designat.*
 En, habes - Regina! -, quem ...
- Pen. *Ad Ulyssem.* O me felicem! sine, tuos amplectar pedes, o praesidium,
 salus mea! iam Ulyssem mi redde meum! ubi locorum latet? id do-
 ce, eo deduc, rape miseram.
- Uly. (Heu me!) Regina, parce temerario, vanis qui ausus commentis an-
 tea ...
- Pen. Parco lubens, ignosco omnia, Ulyssem dum reddas mihi. visus ille
 has abstergere lacrimas; iniuriae, malorum delere memoriam uno
 temporis puncto potest.
- Uly. Ignosce; diem genialem tibi tristi verebar funestare nuncio.
 Funestare? me miseram! Ulyssis adventus Penelope funestet diem?
 num te laeta finxisse putas? ah! si scires, quae nunc perpessa. hor-
 reo, vel meminisse ... sed Diis grates, qui in melius verterunt o-
 mnia. hospes! ne mea differ gaudia; sat dolorum inflixisti adhuc.
 longiores cruciatus nec ferre potest nec meretur hic animus.
- Dum Ulysses avertendo vultum lacrimas sibi obortas dissimulare nititur.*
- Uly. Ah! quid avertis ora? vis ad pedes iterum tuos? ...
 Non, Regina; non tua postulo differre gaudia, quin vereor, ne novo
 luctu tot mala cumulem.
- Pen. Ah! quid ais? aenigmata loqueris: novos Penelope luctus Ulysses
 ferat? non vanum ais de Creta et Cretensi commentum pellice?
- Uly. Aio.
- Pen. Tecum delatum Ithacam, hic locorum esse, te scire illum?
- Uly. Mecum attuli, adest et, si scire cupis: hac in urna Ulysses latet.
- Pen. Aeterni Dei! hospes!
- Perculsa in Virginum manus recidit.*
- Uly. Id est, Regina, quod metueram ...
- Pen. *Sedens.* Ah! sine paullisper. ... anime mi! ne succumbe; pauxillum
 restat, venturae te serva gloriae. ... non longa mora est: iam glori-
 osa te mors Ulyssi iunget. ... ah! obtestor, urnam illam his concede
 manibus: sustentabit paullisper labantem animum vel extinti prae-
 sentia coniugis.
- Accipiens. Sed non me fallis iterum, care hospes?